
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УРЕЖДЕНИЕ 
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 
ПРИКАЗ 

 
№ 8 от 09.01.2025 

 
Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций,  
должностей с высоким риском коррупционных проявлений,  
Зоны повышенного коррупционного риска,  Карты коррупционных 
 рисков и комплекс мер по их устранению и минимизации 
 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона 25.12.2008 №273-ФЗ«О 
противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от 16 августа 2021 
№ 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 года», в целях 
организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном 
общеобразовательном бюджетном учреждении средней общеобразовательной школе №30 
 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить: 
1.1. Перечень коррупционно-опасных функций в муниципальном 

общеобразовательном бюджетном учреждении средней общеобразовательной школе № 30 
(приложение 1). 

1.2. Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений 
(приложение 2 ) и Зоны повышенного коррупционного риска в муниципальном 
общеобразовательном бюджетном учреждении средней общеобразовательной школе №  30 
(приложение 3). 

1.3. Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению и 
минимизации (приложение 4). 

2.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                                    В.В.Бобнев 
  


		2025-01-28T13:46:11+0300
	Бобнев Валентин Викторович




